POLITÉCNICO
DE LISBOA

DESPACHO N.°218 / IPL - 2024

Através do meu despacho de 18 de abril de 2024, foram designados os painéis de avaliadores
de seleção de projetos de Investigação, Desenvolvimento, Inovação e Criação Artística, a
financiar pelo Instituto Politécnico de Lisboa (IDI&CA).

Nos termos do artigo 8.°, n.° 4 do Despacho n.° 9155/2016, publicado no Diário da República,
2.a série, n.° 136, foi designado o painel de avaliadores para as Escolas Artísticas, que na sua

composição integra a Professora Teresa Maria Pinto Eduardo Rombo, a qual exerce funções
de Subdiretora da Escola Superior de Música de Lisboa.

Considerando que a designação da docente em causa, não observa o preceituado no artigo
referido, impõe-se proceder à anulação parcial daquele despacho apenas no que a este
membro se refere.

Pelo exposto, ao abrigo do n.° 1 do artigo 163.0 do Código do Procedimento Administrativo,
aprovado pelo Decreto-Lei n.° 4/2015, de 7 de janeiro, na redação atual, determino a
anulação parcial da designação do painel de avaliadores referente às Escolas Artísticas, que
deixa de integrar a Professora Teresa Maria Pinto Eduardo Rombo, passando o painel de
avaliadores em questão, de acordo com a indicação do Conselho Técnico Científico daquela
Escola, a ser substituída pelo Professor Tiago José Garcia Vieira Neto.

A composição do painel passa a ser:

- Cecília de Lima Honório Gouveia Teixeira

- Tiago José Garcia Vieira Neto

- Maria de Fátima Chinita da Mata

Publique-se no site do Instituto Politécnico de Lisboa.

Lisboa, 04 de julho de 2024

O PRESIDENTE do IPL

— 7

Prof. Doutor Elmano da Fonseca Margato
(Prof. coordenador c/Agregação)

ESTRADA DE BENFICA, 529 — 1549-020 LISBOA — TEL.: 217 101 200
FAX: 217 101 235 ~pcer 1 Net—
M0-PR11-06 V06